
1

GARD

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°30-2016-041

PUBLIÉ LE 20 FÉVRIER 2016



Sommaire

Centre Hospitalier "Le Mas Careiron" 
30-2016-01-22-004 - Arrêté de l'Agence Régionale de Santé LR/MP n° 107-2016

désignant Monsieur Roman CENCIC pour assurer l'intérim de Direction du Centre

Hospitalier "Le Mas Careiron" d'UZES à compter du 22 janvier 2016. (2 pages) Page 3

30-2016-01-22-005 - Décision n° 37/2016 du 22 janvier 2016 relative à la délégation de

signature accordée par Monsieur le Directeur P.I. du Centre Hospitalier "Le Mas Careiron"

d'UZES à l'équipe de Direction. (8 pages) Page 6

D.T. ARS du Gard
30-2016-02-12-006 - Arr CS CH Pont Saint Esprit (2 pages) Page 15

30-2016-02-12-005 - Arr CS CH Ponteils (2 pages) Page 18

30-2016-02-17-003 - Décision provisoire portant fixation de la dotation globale de soins

pour l'année 2016 EHPAD MSP Alès (3 pages) Page 21

30-2016-02-19-002 - Décision tarifaire relative à la fixation pour l'exercice et à titre

provisoire d'une dotation globalisée pour l'Institut Médico-éducatif  (IME)  ARTES (2

pages) Page 25

30-2016-02-19-003 - Décision tarifaire relative à la fixation provisoire d'une dotation

globalisée pour la  MAS "La Jasse" (2 pages) Page 28

DDFIP Gard
30-2016-02-01-019 - (Delegation de signature SIP BAGNOLS fvrier 2016) (3 pages) Page 31

30-2016-02-17-004 - JUANCHICH 2016 02 17 OUVERTURE SERVICES REINACH (2

pages) Page 35

Préfecture du Gard
30-2016-02-18-001 - Arrêté portant autorisation d'organiser des courses de chevaux sur

l'hippodrome des Courbiers à NIMES pour l'année 2016 (2 pages) Page 38

30-2016-02-19-001 - Arrêté préfectoral portant ouverture d'une nouvelle enquête

parcellaire en vue de l'expropriation d'un bien exposé à un risque naturel majeur

d'inondation sur le territoire de la commune de DIONS (4 pages) Page 41

2



Centre Hospitalier "Le Mas Careiron" 

30-2016-01-22-004

Arrêté de l'Agence Régionale de Santé LR/MP n°

107-2016 désignant Monsieur Roman CENCIC pour

assurer l'intérim de Direction du Centre Hospitalier "Le

Mas Careiron" d'UZES à compter du 22 janvier 2016.Arrêté de l'Agence Régionale de Santé LR/MP n° 107-2016 désignant Monsieur Roman CENCIC

pour assurer l'intérim de Direction du Centre Hospitalier "Le Mas Careiron" d'UZES à compter

du 22 janvier 2016.

Centre Hospitalier "Le Mas Careiron"  - 30-2016-01-22-004 - Arrêté de l'Agence Régionale de Santé LR/MP n° 107-2016 désignant Monsieur Roman CENCIC
pour assurer l'intérim de Direction du Centre Hospitalier "Le Mas Careiron" d'UZES à compter du 22 janvier 2016. 3



Centre Hospitalier "Le Mas Careiron"  - 30-2016-01-22-004 - Arrêté de l'Agence Régionale de Santé LR/MP n° 107-2016 désignant Monsieur Roman CENCIC
pour assurer l'intérim de Direction du Centre Hospitalier "Le Mas Careiron" d'UZES à compter du 22 janvier 2016. 4



Centre Hospitalier "Le Mas Careiron"  - 30-2016-01-22-004 - Arrêté de l'Agence Régionale de Santé LR/MP n° 107-2016 désignant Monsieur Roman CENCIC
pour assurer l'intérim de Direction du Centre Hospitalier "Le Mas Careiron" d'UZES à compter du 22 janvier 2016. 5



Centre Hospitalier "Le Mas Careiron" 

30-2016-01-22-005

Décision n° 37/2016 du 22 janvier 2016 relative à la

délégation de signature accordée par Monsieur le Directeur

P.I. du Centre Hospitalier "Le Mas Careiron" d'UZES à

l'équipe de Direction.Décision n° 37/2016 du 22 janvier 2016 relative à la délégation de signature accordée par

Monsieur le Directeur P.I. du Centre Hospitalier "Le Mas Careiron" d'UZES à l'équipe de

Direction.

Centre Hospitalier "Le Mas Careiron"  - 30-2016-01-22-005 - Décision n° 37/2016 du 22 janvier 2016 relative à la délégation de signature accordée par Monsieur
le Directeur P.I. du Centre Hospitalier "Le Mas Careiron" d'UZES à l'équipe de Direction. 6



Centre Hospitalier "Le Mas Careiron"  - 30-2016-01-22-005 - Décision n° 37/2016 du 22 janvier 2016 relative à la délégation de signature accordée par Monsieur
le Directeur P.I. du Centre Hospitalier "Le Mas Careiron" d'UZES à l'équipe de Direction. 7



Centre Hospitalier "Le Mas Careiron"  - 30-2016-01-22-005 - Décision n° 37/2016 du 22 janvier 2016 relative à la délégation de signature accordée par Monsieur
le Directeur P.I. du Centre Hospitalier "Le Mas Careiron" d'UZES à l'équipe de Direction. 8



Centre Hospitalier "Le Mas Careiron"  - 30-2016-01-22-005 - Décision n° 37/2016 du 22 janvier 2016 relative à la délégation de signature accordée par Monsieur
le Directeur P.I. du Centre Hospitalier "Le Mas Careiron" d'UZES à l'équipe de Direction. 9



Centre Hospitalier "Le Mas Careiron"  - 30-2016-01-22-005 - Décision n° 37/2016 du 22 janvier 2016 relative à la délégation de signature accordée par Monsieur
le Directeur P.I. du Centre Hospitalier "Le Mas Careiron" d'UZES à l'équipe de Direction. 10



Centre Hospitalier "Le Mas Careiron"  - 30-2016-01-22-005 - Décision n° 37/2016 du 22 janvier 2016 relative à la délégation de signature accordée par Monsieur
le Directeur P.I. du Centre Hospitalier "Le Mas Careiron" d'UZES à l'équipe de Direction. 11



Centre Hospitalier "Le Mas Careiron"  - 30-2016-01-22-005 - Décision n° 37/2016 du 22 janvier 2016 relative à la délégation de signature accordée par Monsieur
le Directeur P.I. du Centre Hospitalier "Le Mas Careiron" d'UZES à l'équipe de Direction. 12



Centre Hospitalier "Le Mas Careiron"  - 30-2016-01-22-005 - Décision n° 37/2016 du 22 janvier 2016 relative à la délégation de signature accordée par Monsieur
le Directeur P.I. du Centre Hospitalier "Le Mas Careiron" d'UZES à l'équipe de Direction. 13



Centre Hospitalier "Le Mas Careiron"  - 30-2016-01-22-005 - Décision n° 37/2016 du 22 janvier 2016 relative à la délégation de signature accordée par Monsieur
le Directeur P.I. du Centre Hospitalier "Le Mas Careiron" d'UZES à l'équipe de Direction. 14



D.T. ARS du Gard

30-2016-02-12-006

Arr CS CH Pont Saint Esprit

Modif CS CH Pont Saint Esprit (CME)

D.T. ARS du Gard - 30-2016-02-12-006 - Arr CS CH Pont Saint Esprit 15



D.T. ARS du Gard - 30-2016-02-12-006 - Arr CS CH Pont Saint Esprit 16



D.T. ARS du Gard - 30-2016-02-12-006 - Arr CS CH Pont Saint Esprit 17



D.T. ARS du Gard

30-2016-02-12-005

Arr CS CH Ponteils

Modif CS CH Ponteils (CSIRMT)

D.T. ARS du Gard - 30-2016-02-12-005 - Arr CS CH Ponteils 18



D.T. ARS du Gard - 30-2016-02-12-005 - Arr CS CH Ponteils 19



D.T. ARS du Gard - 30-2016-02-12-005 - Arr CS CH Ponteils 20



D.T. ARS du Gard

30-2016-02-17-003

Décision provisoire portant fixation de la dotation globale

de soins pour l'année 2016 EHPAD MSP Alès

D.T. ARS du Gard - 30-2016-02-17-003 - Décision provisoire portant fixation de la dotation globale de soins pour l'année 2016 EHPAD MSP Alès 21



D.T. ARS du Gard - 30-2016-02-17-003 - Décision provisoire portant fixation de la dotation globale de soins pour l'année 2016 EHPAD MSP Alès 22



D.T. ARS du Gard - 30-2016-02-17-003 - Décision provisoire portant fixation de la dotation globale de soins pour l'année 2016 EHPAD MSP Alès 23



D.T. ARS du Gard - 30-2016-02-17-003 - Décision provisoire portant fixation de la dotation globale de soins pour l'année 2016 EHPAD MSP Alès 24



D.T. ARS du Gard

30-2016-02-19-002

Décision tarifaire relative à la fixation pour l'exercice et à

titre provisoire d'une dotation globalisée pour l'Institut

Médico-éducatif  (IME)  ARTES

D.T. ARS du Gard - 30-2016-02-19-002 - Décision tarifaire relative à la fixation pour l'exercice et à titre provisoire d'une dotation globalisée pour l'Institut
Médico-éducatif  (IME)  ARTES 25



D.T. ARS du Gard - 30-2016-02-19-002 - Décision tarifaire relative à la fixation pour l'exercice et à titre provisoire d'une dotation globalisée pour l'Institut
Médico-éducatif  (IME)  ARTES 26



D.T. ARS du Gard - 30-2016-02-19-002 - Décision tarifaire relative à la fixation pour l'exercice et à titre provisoire d'une dotation globalisée pour l'Institut
Médico-éducatif  (IME)  ARTES 27



D.T. ARS du Gard

30-2016-02-19-003

Décision tarifaire relative à la fixation provisoire d'une

dotation globalisée pour la  MAS "La Jasse"

D.T. ARS du Gard - 30-2016-02-19-003 - Décision tarifaire relative à la fixation provisoire d'une dotation globalisée pour la  MAS "La Jasse" 28



D.T. ARS du Gard - 30-2016-02-19-003 - Décision tarifaire relative à la fixation provisoire d'une dotation globalisée pour la  MAS "La Jasse" 29



D.T. ARS du Gard - 30-2016-02-19-003 - Décision tarifaire relative à la fixation provisoire d'une dotation globalisée pour la  MAS "La Jasse" 30



DDFIP Gard

30-2016-02-01-019

(Delegation de signature SIP BAGNOLS fvrier 2016)

Délégation de signature donnée par M. BALMER, Comptable Responsable du SIP de Bagnols sur

Cèze, en matière de contentieux et de gracieux fiscal

DDFIP Gard - 30-2016-02-01-019 - (Delegation de signature SIP BAGNOLS fvrier 2016) 31



DELEGATION DE SIGNATURE EN MATIERE DE CONTENTIEUX
ET DE GRACIEUX FISCAL

SIP DE BAGNOLS SUR CEZE

Le comptable, responsable du service des impôts des particuliers de BAGNOLS SUR CEZE

Vu le code général des impôts, et notamment l'article 408 de son annexe II et les articles 212 à 217 de son
annexe IV,

Vu le livre des procédures fiscales, et notamment les articles L. 247, L. 257 A et R* 247-4 et suivants,

Vu le décret n° 2008-309 du 3 avril 2008 portant di verses dispositions relatives à la direction générale des
finances publiques,

Vu le décret n° 2009-707 du 16 juin 2009 relatif  au x services déconcentrés de la direction générale des
finances publiques,

Vu le décret n° 2012-1246 du 7 novembre 2012 relati f  à la gestion budgétaire et comptable publique, et
notamment son article 16,

Arrête

Article 1 er

Délégation de signature est donnée à  M. Philippe DUMONT, inspecteur principal des finances publiques,
responsable du pôle de contrôle et d’expertise de Nîmes,  M. Bruno BONNIN, inspecteur  divisionnaire des
finances publiques,  responsable  du Pôle de  contrôle  et  d’expertise de  Bagnols  sur  Cèze  et  M.  Patrick
MAYNERIS,  inspecteur  divisionnaire  des  finances  publiques,  responsable  du  service  de  la  fiscalité
immobilière élargie au sein du service des impôts des particuliers de Nîmes-Ouest, à l’effet de signer:

1°) dans la limite de 60 000 €, en matière de conte ntieux fiscal d’assiette, les décisions d’admission totale,
d’admission partielle ou de rejet, de dégrèvement ou restitution d’office,

2°) en matière de gracieux fiscal, les décisions po rtant remise, modération, transaction ou rejet dans la limite
de 60 000 €,

3°)  les documents nécessaires à  l’exécution comptab le des décisions contentieuses et gracieuses, sans
limitation de montant.

DDFIP Gard - 30-2016-02-01-019 - (Delegation de signature SIP BAGNOLS fvrier 2016) 32



Article 2

Délégation  de  signature  est  donnée  à  l’effet  de  signer,  en  matière  de  contentieux  fiscal  d’assiette,  les
décisions d’admission totale, d’admission partielle ou de rejet, de dégrèvement ou restitution d’office et, en
matière de gracieux fiscal, les décisions portant remise, modération ou rejet :

1°) dans la limite de 10 000 €, aux inspecteurs des  finances publiques désignés ci-après :

         
nom prénom nom prénom nom prénom

SIMON TATIANA ROUAUD DAVID BOUDES ISABELLE
EYMARD MICHEL GRENTZINGER LAURENCE PERNOT CHRISTIAN

2°) dans la limite de 7 000 €, aux agents des finan ces publiques de catégorie B désignés ci-après :

nom prénom nom prénom nom prénom
BOISSIN SOPHIE MATHIAS ERIC KHALLEF SORAYA
AGNESE FANNY ECALE JEAN-LUC MALENFANT GHYLAINE

PERRIER CHANTAL SERRET GENEVIEVE
FIERRO MURIEL BONNET VINCENT

3°) dans la limite de 2 000 €, aux agents des finan ces publiques de catégorie C désignés ci-après :

nom prénom nom prénom nom prénom
BESSIERES CATHERINE BOUIX JEAN FLEURANT LAURENCE
DUQUESNE MARJORIE PELASSA-SIMON NATHALIE SAUVETON SYLVIE

BACRO JULIE MISTRAL GENEVIEVE  TEYSSIER JEAN-MARC
CAROLE LEYNAUD KERIVEL CATHERINE

PERRIN MARIE-LAURE

   

Article 3

Délégation de signature est donnée à l’effet de signer:

1°) les décisions gracieuses, relatives aux pénalit és et aux frais de poursuites, portant remise, modération ou
rejet, dans la limite précisée dans le tableau ci-dessous;

2°) les décisions relatives aux demandes de délai d e paiement, dans les limites de durée et de montant
indiquées dans le tableau ci-après;

3°) les avis de mise en recouvrement;

4°) l'ensemble des actes relatifs au recouvrement, et notamment les mises en demeure de payer, les actes
de poursuites et les déclarations de créances;

     

DDFIP Gard - 30-2016-02-01-019 - (Delegation de signature SIP BAGNOLS fvrier 2016) 33



aux agents désignés ci-après:

Nom et prénom des
agents

grade Limite
des décisions

gracieuses

Durée maximale
des délais de

paiement

Somme maximale
pour laquelle un

délai de paiement
peut être accordé

SIMON TATIANA INSPECTEUR 10 000 24 MOIS 60 000
ECALE JEAN LUC CONTROLEUR

PRINCIPAL
7 000 12 MOIS 10 000

BONNET VINCENT    CONTROLEUR 7 000 12 MOIS 10 000
FERNANDEZ DENISE AGENT 2 000 6 MOIS 2 000

SAUVIGNON RAPHAEL AGENT 2 000 6 MOIS 2 000

Article 4

Délégation de signature est donnée à l’effet de signer :

1°) en matière de contentieux fiscal d’assiette, le s décisions d’admission totale, d'admission partielle ou de
rejet, de dégrèvement ou restitution d’office, dans la limite précisée dans le tableau ci-dessous ;

2°) en matière de gracieux fiscal, les décisions po rtant remise, modération ou rejet, dans la limite précisée
dans le tableau ci-dessous ;

3°) les décisions relatives aux demandes de délai d e paiement, dans les limites de durée et de montant
indiquées dans le tableau ci-après ; 

aux agents désignés ci-après 

Nom et prénom des
agents

grade Limite des
décisions

contentieuses

Limite
des décisions

gracieuses

Durée
maximale

des délais de
paiement

Somme
maximale pour

laquelle un délai
de paiement peut

être accordé

ROUVIERE MARTINE CONTROLEUR
PRINCIPAL

7 000 7 000 12 MOIS 10 000

Les  agents  délégataires  ci-dessus désignés  peuvent  prendre  des décisions à l'égard des contribuables
relevant de l'ensemble des services suivants: SIP DE BAGNOLS SUR CEZE

Article 5

Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs du département du GARD

A BAGNOLS SUR CEZE, le 1er fevrier  2016
Le comptable, responsable de service des impôts des
particuliers,

SIGNE

LAURENT BALMER

     

DDFIP Gard - 30-2016-02-01-019 - (Delegation de signature SIP BAGNOLS fvrier 2016) 34



DDFIP Gard

30-2016-02-17-004

JUANCHICH 2016 02 17 OUVERTURE SERVICES

REINACH

Arrêté relatif au régime d'ouverture au public des services de la direction départementale des

finances publiques du Gard pris par M. JUANCHICH, Directeur départemental des Finances

publiques, 

DDFIP Gard - 30-2016-02-17-004 - JUANCHICH 2016 02 17 OUVERTURE SERVICES REINACH 35



DDFIP Gard - 30-2016-02-17-004 - JUANCHICH 2016 02 17 OUVERTURE SERVICES REINACH 36



DDFIP Gard - 30-2016-02-17-004 - JUANCHICH 2016 02 17 OUVERTURE SERVICES REINACH 37



Préfecture du Gard

30-2016-02-18-001

Arrêté portant autorisation d'organiser des courses de

chevaux sur l'hippodrome des Courbiers à NIMES pour

l'année 2016

Préfecture du Gard - 30-2016-02-18-001 - Arrêté portant autorisation d'organiser des courses de chevaux sur l'hippodrome des Courbiers à NIMES pour l'année
2016 38



PRÉFET DU GARD

Préfecture

Direction de la Réglementation
et des Libertés Publiques

Bureau des Elections,
de l’Administration Générale

et du Tourisme
Réf. : DRLP/BEAGT/JC/N° 125

Affaire suivie par : Mme CORTEZ
04 66 36 42 44

Mél : pref-beag-contact@gard.gouv.fr

NIMES, le 18 février 2016

ARRETE 
portant autorisation d’organiser des courses de chevaux 
sur l’hippodrome des Courbiers à NIMES
pour l’année 2016

Le Préfet du Gard,
Le BEAGT est ouvert au public 
tous les matins de 9h00 à 11h30
Permanence téléphonique « associations »
les mardi et jeudi de 14h00 à 16h00 au 04 66 36 40 19

Chevalier de la Légion d’Honneur

VU  la  loi  du  2  juin  1891  modifiée  réglementant  l’autorisation  et  le
fonctionnement des courses de chevaux ;

VU le décret n° 97-34 du 15 janvier 1997 relatif  à la déconcentration des
décisions administratives individuelles ;

VU le décret n° 97-456 du 5 mai 1997 modifié par le décret n° 2015-338 du
25 mars 2015 relatif aux sociétés de courses de chevaux et au pari mutuel, notamment son
article 3 ;

VU la demande présentée par la Société Sportive des Courses du Gard, sise
Chemin de l’Hippodrome à NIMES (30000), aux fins d’obtenir l’autorisation d’ouverture de
l’hippodrome pour y organiser des courses de chevaux ;

VU la  lettre  en  date  du  16  février  2016  du Ministre  de  l’Agriculture,  de
l’Agroalimentaire  et  de  la  Forêt  approuvant  le  calendrier  des  courses  de  chevaux  de  la
Société Sportive des Courses du Gard pour l’année 2016 ;

VU l’avis de la Directrice Territoriale Arc Méditerranéen de l’Institut Français
du Cheval et de l’Equitation du 4 novembre 2015.

SUR proposition du Secrétaire Général de la Préfecture du Gard,

ARRETE

Article 1er :
La Société Sportive des Courses du Gard est autorisée à organiser des courses

de  chevaux  avec  paris  y  afférant  pour  l’année  2016,  sur  l’hippodrome  des  Courbiers  à
NIMES, selon le calendrier approuvé par le Ministre de l’Agriculture, de l’Agroalimentaire
et de la Forêt, susvisé.

Hôtel de la Préfecture – 10 avenue Feuchères – 30045 NIMES CEDEX 9
Tél : 0.820.09.11.72  (0,118 € / minute depuis une ligne fixe)  – Fax : 04.66.36.00.87 – www.gard.gouv.fr

Préfecture du Gard - 30-2016-02-18-001 - Arrêté portant autorisation d'organiser des courses de chevaux sur l'hippodrome des Courbiers à NIMES pour l'année
2016 39



Article 2 : 
Aucun changement ne pourra être apporté dans le nombre, le lieu, la date et

l’organisation des réunions sans l’autorisation préalable du Ministère de l’Agriculture,  de
l’Agroalimentaire et de la Forêt et de la Préfecture du Gard.

L’établissement susvisé devra formuler le renouvellement de sa demande deux
mois au plus tard avant l’échéance du présent arrêté.

Article 3 : 
Conformément aux termes de l’article 3 du décret n° 97-456 du 5 mai 1997

modifié,  cette  autorisation  pourra  être  retirée  en  cas  de  méconnaissance  des  dispositions
législatives  ou  réglementaires,  ou  si  le  pétitionnaire  venait  à  manquer  aux  obligations
résultant des statuts de la société.

Article 4 : 
Les droits des tiers sont et demeurent expressément réservés.

Article 5 : 
Le présent arrêté peut être contesté dans les deux mois suivant sa notification :
- soit par voie de recours gracieux formé auprès de M. le Préfet du Gard,
-  soit  par voie de recours hiérarchique formé auprès de M. le  Ministre  de

l’Intérieur,
- soit par voie de recours contentieux déposé devant le Tribunal Administratif

de NIMES.

Article 6 :
Le Secrétaire Général de la Préfecture du Gard et la Directrice Territoriale Arc

Méditerranéen de l’Institut Français du Cheval et de l’Equitation sont chargés, chacun en ce
qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté, dont une copie sera transmise au Ministre
de  l’Agriculture,  de  l’Agroalimentaire  et  de  la  Forêt,  au  Directeur  Départemental  de  la
Sécurité Publique du Gard et au Maire de Nîmes.

Le Préfet,
Le Secrétaire Général,
Signé : Denis OLAGNON

Préfecture du Gard - 30-2016-02-18-001 - Arrêté portant autorisation d'organiser des courses de chevaux sur l'hippodrome des Courbiers à NIMES pour l'année
2016 40



Préfecture du Gard

30-2016-02-19-001

Arrêté préfectoral portant ouverture d'une nouvelle enquête

parcellaire en vue de l'expropriation d'un bien exposé à un

risque naturel majeur d'inondation sur le territoire de la

commune de DIONS

Préfecture du Gard - 30-2016-02-19-001 - Arrêté préfectoral portant ouverture d'une nouvelle enquête parcellaire en vue de l'expropriation d'un bien exposé à un
risque naturel majeur d'inondation sur le territoire de la commune de DIONS 41



Préfecture du Gard - 30-2016-02-19-001 - Arrêté préfectoral portant ouverture d'une nouvelle enquête parcellaire en vue de l'expropriation d'un bien exposé à un
risque naturel majeur d'inondation sur le territoire de la commune de DIONS 42



Préfecture du Gard - 30-2016-02-19-001 - Arrêté préfectoral portant ouverture d'une nouvelle enquête parcellaire en vue de l'expropriation d'un bien exposé à un
risque naturel majeur d'inondation sur le territoire de la commune de DIONS 43



Préfecture du Gard - 30-2016-02-19-001 - Arrêté préfectoral portant ouverture d'une nouvelle enquête parcellaire en vue de l'expropriation d'un bien exposé à un
risque naturel majeur d'inondation sur le territoire de la commune de DIONS 44



Préfecture du Gard - 30-2016-02-19-001 - Arrêté préfectoral portant ouverture d'une nouvelle enquête parcellaire en vue de l'expropriation d'un bien exposé à un
risque naturel majeur d'inondation sur le territoire de la commune de DIONS 45


